2

  ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

 в Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области

20 ноября 2024 года                                                                                                                       № 16

Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Шатровского муниципального округа (далее – комиссия) проведена в следующем составе:

      Сивяков

      Владимир Анатольевич       -  первый заместитель Главы Шатровского муниципального

                                                        округа, председатель комиссии;

	Романова

Татьяна Ивановна

	- управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Шатровского муниципального округа, заместитель  председателя комиссии;

	Кощеева Алена Анатольевна
	- ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы   аппарата  Администрации  Шатровского   муниципального  округа, секретарь комиссии ;

	Члены комиссии:

	Баженова Ирина Николаевна
	- председатель координационного совета профсоюзов Шатровского муниципального округа (по согласованию, до избрания нового председателя);

	Ваганова Ольга Юрьевна

	- руководитель Отдела социального развития Администрации Шатровского муниципального округа;

	Подаруева Жанна

 Викторовна

	И .о. руководителя Отдела образования Администрации   Шатровского муниципального округа.

	.

          Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 6 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение уведомления (Ф.И.О.,наименование должности), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Рассмотрение уведомления (Ф.И.О.,наименование должности), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

1. ВЫСТУПИЛ:

(Ф.И.О.,наименование должности), председатель комиссии, который открыл заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Шатровского муниципального округа, проверил явку членов комиссии и озвучил основные вопросы, требующие рассмотрения.
1.1. Рассмотрение уведомления (Ф.И.О.,наименование должности), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

СЛУШАЛИ:

(Ф.И.О.,наименование должности), которая озвучила мотивированное заключение в отношении уведомления (Ф.И.О.,наименование должности) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу. Согласно части 1 и  2  статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» под конфликтом интересов в настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий). Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

В соответствии  с  подпунктом 4 части 3  статьи 10  и пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

Из уведомления  следует, что (Ф.И.О.,наименование должности), намерена выполнять иную оплачиваемую  работу  (наименование должности,наименование организации,период выполнения работы) . Обязуется соблюдать ограничения и запреты, требования к служебному поведению, установленные действующим законодательством, работа будет выполнятся в свободное от основной работы время.

На основании изложенного, муниципальным служащим исполнена обязанность сообщения о возможном возникновении конфликта интереса и приняты меры по предотвращения подобного конфликта путем своевременного направления уведомления.

Выполнение обязанностей (наименование должности) не приводит к конфликту интересов, так как  связано (пересекаются) с исполнением основных должностных обязанностей муниципального служащего только в части методического сопровождения подведомственных организаций, контрольно-надзорные функции не осуществляются .Выполнение иной оплачиваемой работы планируется осуществлять во вне служебное время .На основании изложенного, выполнение (Ф.И.О.,наименование должности),  не повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению.

Председателем комиссии поставлен вопрос:

Признаем, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей, выполнение иной оплачиваемой работы во вне служебное рабочее время, конфликт интересов отсутствует?

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 6;

«ПРОТИВ» - 0.

2. РЕШИЛИ:

1. Признать, что при исполнении обязанностей (Ф.И.О.,наименование должности) выполнение иной оплачиваемой работы во вне служебное рабочее время  (наименование должности,наименование организации,период выполнения работы),  конфликт интересов отсутствует.

2. Ознакомить (Ф.И.О.,наименование должности), с решением Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в Администрации Шатровского муниципального округа.
1.2. Рассмотрение уведомления (Ф.И.О.,наименование должности), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

СЛУШАЛИ:

(Ф.И.О.,наименование должности),  которая озвучила мотивированное заключение в отношении уведомления (Ф.И.О.,наименование должности), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу. Согласно части 1 и  2  статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» под конфликтом интересов в настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями. В соответствии  с  подпунктом 4 части 3  статьи 10  и пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

Из уведомления  следует, что (Ф.И.О.,наименование должности), намерена выполнять иную оплачиваемую  работу  в должности (наименование должности,наименование организации,период выполнения работы). Обязуется соблюдать ограничения и запреты, требования к служебному поведению, установленные действующим законодательством, работа будет выполнятся в свободное от основной работы время.

На основании изложенного, муниципальным служащим исполнена обязанность сообщения о возможном возникновении конфликта интереса и приняты меры по предотвращения подобного конфликта путем своевременного направления уведомления.

Выполнение обязанностей (наименование должности) не приводит к конфликту интересов, так как не связано (не пересекаются) с исполнением основных должностных обязанностей муниципального служащего.Выполнение иной оплачиваемой работы планируется осуществлять во вне служебное время. На основании изложенного,  выполнение (Ф.И.О.,наименование должности), не повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению.

Председателем комиссии поставлен вопрос:

Признаем,  что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей, выполнение иной оплачиваемой работы во вне служебное рабочее время,  конфликт интересов отсутствует?

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» -  6;

«ПРОТИВ» - 0.

2. РЕШИЛИ:

1. Признать, что при исполнении обязанностей  (Ф.И.О.,наименование должности), выполнение иной оплачиваемой работы во вне служебное рабочее время в качестве (наименование должности,наименование организации) ,  конфликт интересов отсутствует.

2. Ознакомить (Ф.И.О.,наименование должности),с решением Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в Администрации Шатровского муниципального округа.
  Председатель комиссии                                                  ___________                            В.А.Сивяков
  Секретарь комиссии                                                         _______________                А.А.Кощеева
	Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Шатровского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	______Т.И. Романова

	Члены комиссии:

	______О.Ю.Ваганова

	_______И.Н.Баженова

	_______Ж.В.Подаруева